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اندیشکده

خبر

هدیه  خلیل خانه  آرش 
ویژه دولت به فعالان اقتصادی 
در قــالــب معافیت مالیاتی، 
ــژه به  ــ ــ ــه وی ــ ــاران ــ تــخــصــیــص ک
پــزشــکــان در مناطق مــحــروم، 
پــرداخــت هــزیــنــه هــای درمـــان 
نــابــاروری و بیمه مـــادران بـــاردار به مــدت دو سال، 
همچنین آمــار دلگرم کننده از اجـــرای مصوبات 
سفرهای استانی، راه اندازی شبکه فیبر نوری منازل 
در هفته دولت و نزدیک شدن خرید تضمینی گندم 
به سطح خودکفایی در تأمین نان از جمله مهم ترین 
اخبار این هفته هیئت دولت و گفت وگوی وزیران با 

اصحاب رسانه در حیاط پاستور بود.
به گزارش خبرنگار قدس، وزیر امور اقتصادی و 
دارایــی در حاشیه جلسه هیئت وزیران از هدیه 
دولت به تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی خبر 
داد و گفت: به منظور مــســاعــدت،  کسانی که 
نتوانستند بدهی مالیاتی خود را بپردازند، از ۲۹ 
مــرداد تا ۱۰ شهریور مشروط بر پرداخت اصل 
بدهی مالیاتی و تسویه حساب، تا سقف ۲۰۰ 
میلیون تومان برای فعالان حقیقی و تا سقف ۳۰۰ 
میلیون تومان برای فعالان حقوقی بخشودگی ۱۰۰ 

درصد مالیاتی لحاظ خواهد شد.
خاندوزی همچنین از تشکیل کمیته ای با عنوان 
ــــت« بــرای  ــای دول ــی هـ »هیئت مــولــدســازی دارایـ

ساماندهی فروش اموال مازاد دولت خبر داد.
وی در خصوص مصوبه مجلس برای بازگشت 
قیمت ها به شهریور ۱4۰۰ به عنوان شرط حذف 
ارز ترجیحی هم بابیان اینکه در جلسه ای با 
حــضــور رؤســــای کمیسیون های تخصصی و 
هیئت رئیسه مجلس و اعضای هیئت دولت بنا 
شد از طریق یک کمیته مشترک  برای رسیدن 
به تفاهم و نظر واحــد کار را دنبال کنیم و یک 

زمان بندی نیز برای این مسئله تعیین شد.

مدل جدید تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی ◾
ــرای تأمین نقدینگی  ــت بـ وی دربــــاره طـــرح دولـ
واحــدهــای تولیدی هم تأکید کــرد دولــت و بانک 
مرکزی در چند محور به توافق رسیده اند که یکی از 
مهم ترین محورها این است که تقاضای واحدهای 
تولیدی را بـــرای تسهیلات از طریق تخصیص 

اعتبارات به زنجیره تولید انجام دهیم. بدین معنا که 
به جای آنکه تسهیلات را در چند مرحله به اعضای 
مختلف چرخه تولید و تأمین بپردازیم آن را به 

ذی نفع نهایی در آخرین حلقه زنجیره اعطا کنیم.
وی درباره سیاست دولت برای مهار تنش در بازار 
ارز هم با تأکید بر عزم دولــت بــرای ثبات بخشی 
و ایجاد امکان برنامه ریزی فعالان اقتصادی و 
واحدهای تولیدی بــرای حداقل یک دوره سه تا 
شش ماهه، گفت: برای تحقق این هدف هم دو ابزار 
داریم، یکی کنترل به معنای مهار کردن بخشی از 
تقاضای غیرضروری ارز و دیگری  افزایش عرضه 
ارز برای نیازهای ضروری و واقعی که صادرکنندگان 
بتوانند حجم بیشتری ارز را عــرضــه بکنند و 
جلو خــروج سرمایه ارزی گرفته شــود، همچنین 
بیش اظهاری و کم اظهاری در گمرکات کنترل شود 
و تراکنش های بانکی رصد شوند تا خروج ارز از این 
کانال کنترل شود.معاون اجرایی رئیس جمهور 
هم با تأکید بر اینکه ۱۰۰ درصد مصوبات سفرهای 
استانی در سال ۱4۰۰ با این فرض که بازه زمانی 
در نظر گرفته شده توسط دولت چهارساله بوده، 
عملیاتی شده، در پاسخ به قدس گفت: دور دوم 
سفرهای استانی با رویــکــرد »نــظــارت بر اجــرای 

مصوبات« در حال برنامه ریزی است.
وی با اشاره به اینکه دور اول سفرهای استانی 
در کمتر از یک سال تکمیل شد و بیش از ٩٠٠ 
مصوبه و 5 هزار طرح عمرانی را دربر می گیرد، 
افزود: در حوزه تأمین منابع عمومی در ١٧ سفر 

اول، تقریباً تمام تعهدات محقق شده است 
و منابع سایر دستگاه ها و استانداری ها هم در 

حال جمع بندی نهایی است.
وی اضــافــه کــرد در ۱4 سفری کــه در ســال جدید 
انجام شده، به دلیل اینکه دولت برای تأمین منابع 
جاری و جبران بدهی های گذشته و اوراق منتشرشده 
خزانه در سنوات اقدام کرد، بیشتر توان دولت صرف 
 بدهی های دولــت گذشته شــد، امــا در مــاه جاری 
۱۲ هزار میلیارد تومان برای این مصوبات تزریق شده 
و قرار است تا پایان ماه تخصیص دیگری هم صورت 
گیرد که در این صورت ما بیشتر از تعهداتمان  از 

محل منابع عمومی پروژه اجرا کرده ایم.

ــرداری از شبکه فیبرنوری مــنــازل در  ◾ ــهــره ب ب
هفته دولت

ــراز نارضایتی از سرعت  وزیــر ارتباطات هم با اب
اینترنت در بخش خانگی از راه اندازی و بهره برداری 
از شبکه فیبرنوری منازل در هفته دولت خبر داد 
و گفت: به موازات این طرح سرعت اینترنت تلفن 

همراه هم افزایش خواهد یافت.
وی افزایش سرعت اینترنت را حق مردم خواند 
و گفت: ما بــرای احقاق آن تلاش می کنیم، اما 
وقتی جایگاه کشور در بحث اینترنت ارتقا پیدا 
می کند کسی به آن توجه نمی کند، ولی اگر یک 
اتفاق مثل اختلال اخیر رخ دهد، همه رسانه ها 
آن را تیتر می کنند.وی درباره وضعیت ماهواره 
خیام هم از پایدار شدن آن در مدار خبر داد و 

گفت: تا یکی دو هفته دیگر نخستین تصاویر از 
این ماهواره دریافت می شود.

افــزایــش نــظــارت در مــبــادی ورودی بــا کشف  ◾
نخستین مورد آبله میمونی

وزیــر بهداشت هــم در حاشیه جلسه دولــت 
از افزایش نظارت ها و مراقبت های بهداشتی 
در مبادی ورودی و مرزهای کشور پس از تأیید 
نخستین نمونه آبله میمونی در ایران خبر داد 
و در پاسخ به پرسش خبرنگار ما در مورد خطر 
همه گیری، میزان خطرناک بودن و مرگ آفرینی 
ــرای مقابله بــا آن  ایــن بیماری و آمــادگــی لازم ب
گفت: هنوز این بیماری در هیچ نقطه از جهان 
همه گیر نشده و به صورت موردی ایجاد بیماری 
کرده و مرگ آفرینی و خطر آن بسته به شرایط  
فرد و بیماری های مستعد کننده و زمینه ای افراد 
متفاوت اســت، امــا درمجموع بیماری خیلی 
خطرناکی نیست. وی تأکید کرد داروهــای لازم 
برای مقابله و درمان این بیماری در کشور تأمین 

شده و موجود است.

مردم دزُ یادآور واکسن را جدی بگیرند ◾
وی در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار ما درباره 
کمرنگ شــدن توصیه ها و اقــدامــات تشویقی 
دولت در رسانه ها برای تزریق دزُ چهارم واکسن 
کرونا هم  گفت: توصیه ستاد ملی مقابله با کرونا 
کماکان تشویق مردم به ویژه بیماران زمینه ای این 
است امسال حتماً یک دزُ یادآور واکسن تزریق 
کنند تا در آستانه ورود به فصل سرما و موج 

احتمالی بعدی سطح ایمنی خود را بالا ببرند.

رکورد جدید در خرید تضمینی گندم ◾
وزیر جهاد کشاورزی هم در جمع خبرنگاران با 
اعلام اینکه میزان خرید تضمینی گندم به نرخ 
جدید تا مــردادمــاه به رکــورد بیش از 7 میلیون 
تن رسیده، یــادآور شد میزان نیاز کشور برای 
خودکفایی نــان ۹ میلیون تن در ســال اســت و 
تأکید کــرد: نتیجه واقعی سیاست های دولت 
در حوزه تولید را ما در فصل زراعی آینده شاهد 
خواهیم بود که ان شاءالله امیدواریم به پایداری 

در خودکفایی گندم و نان برسیم.

وزیر ارتباطات در حیاط دولت:

فیبرنوریخانههادرهفتهدولتراهاندازیمیشود

خبرخبر
روزروز

قدس  نایب رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس با بیان اینکه 
به تیم مذاکره کننده کشورمان 
برای توافق اختیار تام داده شده 
است،گفت: هرگونه توافق تیم مذاکره کننده 
کشورمان با طــرف مقابل نیازی به تصویب 
مجلس نــدارد. ولی اسماعیلی در گفت وگو با 
خبرنگار پارلمانی ایرنا در مورد جزئیات جلسه 
غیرعلنی مجلس شورای اسلامی گفت: در این 
جلسه حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
و علی باقری رئیس تیم مذاکره کننده هسته ای 
کشورمان حضور داشتند. نماینده گرمی اظهار 
کرد: در حال حاضر توپ در زمین آمریکا و غرب 
است و آن ها باید با تصمیم درست خود، پاسخ 
مناسب را به بسته پیشنهادی ایران درباره توافق 
بدهند.هنوز اخبار جزئی و دقیقی از بسته 
پیشنهادی ایــران به میانجی اروپایی منتشر 

نشده است، اما »سی ان ان« به نقل از یک مقام 
دیپلمات در منطقه خبر داد ايران در جديدترين 
واکنش خود به متن نهايی توافق احيای برجام، 
خــواســتــار تضمين  بـــرای دریـــافـــت غــرامــت 
از آمریکا در صــورت خــروج رئیس جمهوری 
بعدی ایــن کشور از ايــن توافق است.محمد 
مرندی، مشاور ارشد تیم مذاکره کننده ایران 
در وین نیز به »ســـی ان ان« گفته است ایران 
به دنبال تضمین هایی اســت که آمریکا در 
 صورت خروج دوباره از برجام مجبور به پرداخت 

تاوان شود.
آمریکایی ها در آستانه انتخابات میان دوره ای 
به کسب پیروزی در مذاکرات احتیاج دارند. 
یک سناتور دمــوکــرات در پیامی در همین 
باره، بازگشت به توافق هسته ای را بهترین 
راه حفاظت از منافع آمریکا در خاورمیانه 

تلقی کرد. 

یک نماینده مجلس مدعی شد

اعطای اختیار تام به تیم مذاکره کننده

قابگزارش

نشست علنی مجلس با حضور وزیر خارجه

در  حاشيه

11میلیون 
علی الحساب 
برای معلمان

رئیس سازمان برنامه 
و بودجه گفت: سعی 
 داریم این ماه مبلغ 
۱۱ میلیون تومان را 
برای ۱۱ ماه گذشته 
به معلمان به صورت 
علی الحساب پرداخت 
کنیم تا احکام رتبه بندی 
آماده شود. سید 
مسعود میرکاظمی در 
گفت وگو با تسنیم، 
اظهار کرد: رتبه بندی 
بر اساس شایستگی 
است و وزارت آموزش 
و پرورش باید اقداماتی 
را انجام دهد تا میزان 
شایستگی یک معلم 
مشخص شود و سپس 
پرداخت ها براساس آن 
صورت گیرد.
وی افزود: چون این 
روند هنوز آماده نشده 
و مقداری طولانی 
شده، با وزیر آموزش و 
پرورش توافق کردیم این 
ماه مبلغی را به عنوان 
علی الحساب پرداخت 
کنیم و زمانی که احکام 
به سرانجام رسید نیز 
مابه التفاوت پرداخت 
شود.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

937۰۰۰8۰79      وضعیت اینترنت خیلی بد شده 
نه اپراتورها جوابگو هستند نه سازمان تنظیم 

مقررات، حتماً باید مردم اعتراض کنند تا 
مسئولان به فکر بیفتند.

936۰۰۰9824      متأسفانه وقتی آدم با فوریت های 

پلیسی تماس می گیرد، خیلی دیر می رسند و از 
آن بدتر حتی سامانه بازرسی پلیس هم جواب 

درستی نمی دهد. فرماندهی انتظامی استان لطفاً 
پیگیر وضعیت باشید.

922۰۰۰9239      باعرض سلام وادب. دبیر محترم ستاد 

امر به معروف و نهی ازمنکر به صورت شفاف اذعان 
کردند اجرای قانون حجاب وعفاف اول از خود 

دستگاه های دولتی آغاز شود. حرف درستی است. 
پوشش بعضی شاغلان محترم اماکن دولتی منطبق 

با موازین شرعی نیست و نیاز به تذکر دارند.

936۰۰۰5827     سامانه 1۹۰ پیگیر شکایات دانشگاه 
علوم  پزشکی مشهد پس از ۲۰روز تماسم و شکایتم 

 از یک راننده اورژانس تماسی نگرفتند. دوباره  
زنگ زدم تمام  مدت ناظر محترم دفاع و  توجیه 

 می کرد ، این هم کاری ضدحقوق شهروندان ماست.

دیفنس وان:

 ایالات متحده »پلن بی« 
خوبی ندارد

ترجمه و تنظیم: زینب اصغریان   دانیل 
آر. دی پتریس متخصص امور دفاعی و خارجی در 
مقاله ای در اندیشکده »دیفنس وان« آورده است:

مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا در آخرین مراحل 
خود قرار دارد. بایدن، به طور جدی در مورد موضع 
مذاکره تهران ناخشنود است. با به بن بست رسیدن 
مذاکرات، ایران به غنی سازی مقادیر بیشتر اورانیوم با 
کیفیت بالاتر ادامه می دهد. اما برای بایدن، موضوع 
به همین سادگی نیست. بایدن پیش از اینکه خیلی 
دیر شود باید توافق هسته ای ایران را حفظ کند. برای 
واشنگتن، هر طرح B احتمالاً حول محور اعمال 

تحریم های بیشتر بر صادرات انرژی ایران است. 
نویسنده ادامــه می دهد: در حالی که تحریم های 
بیشتر بی تردید تهران را مجبور به تعدیل موضع 
مذاکره اش نمی کند، واشنگتن در چهار سال گذشته 
دقیقاً این راهبرد را دنبال کرده است. زمانی که دولت 
ترامپ در سال ۲۰۱8 از برجام خارج شد و هزارو5۰۰ 
تحریم علیه اقتصاد ایران اضافه کرد، انتظار این بود 
که در نتیجه درد و رنج بیشتر در نهایت امتیازات 
ــران به همراه داشته  هسته ای بیشتری را بــرای ای

باشد. متأسفانه این اتفاق نیفتاد.
ــواع عملیات در پلن بی را این گونه ذکر  پتریس ان
می کند: عملیات سایبری و انواع دیگر جاسوسی نیز 
یک گزینه در پلن بی هستند. اسرائیل عملیات های 
مخفی را علیه برنامه هسته ای ایــران اجــرا کرده 
 است. عملیات مشترک ایالات متحده و اسرائیل در 
سال ۲۰۱۰ - عملیاتی که از بدافزار رایانه ای استاکس 
نت استفاده کرد - یک پنجم سانتریفیوژهای ایران 
را منهدم کرد. ترورها علیه دانشمندان ایرانی که 
معروف ترین آن هــا )شهید( محسن فخری زاده، 
پدرخوانده برنامه هسته ای است، تا به امروز ادامه 
دارد. با این حال، عملیات سری در بهترین حالت 
یک تاکتیک تأخیری است. از بین بردن یک نیروگاه 
سانتریفیوژ یا خنثی کردن چندین دانشمند ایرانی 
ممکن است به طور موقت فعالیت هسته ای ایران را 
از مسیر خارج کند، اما مشکل را حل نخواهد کرد. 
در واقع، حتی می تواند مشکل را بدتر کند. کارخانه 
مونتاژ سانتریفیوژ کرج که در مرداد ماه آسیب دیده 
بود، نه تنها دوباره کار می کند بلکه تولید را افزایش 
می دهد. کارخانه زیرزمینی غنی سازی فردو اکنون 
میزبان برخی از پیشرفته ترین سانتریفیوژهایی 
است که ایران تولید کرده است و ایران اکنون در حال 
ساخت یک شبکه تونل جدید در جنوب سایت 
اصلی غنی سازی نطنز است که به گفته مقامات 
آمریکایی می تواند تلاشی برای تولید تأسیسات 

جدید و سخت تر به دلیل حملات قبلی باشد.
 نویسنده در انتها می نویسد: پرهزینه ترین 
طرح بی، یک عملیات نظامی آشکار، احتمالاً از 
طریق حملات هوایی، علیه برنامه ایــران خواهد 
ــالات متحده استدلال می کنند  بــود. مقامات ای
هیچ گزینه ای نباید از روی میز حذف شود. اما در 
حالی که ارتش ایالات متحده قطعاً قادر به انجام 
عملیات خواهد بود، سؤال این است که آیا باید این 
کار را انجام دهد یا خیر. چرا که ایران حملات هوایی 
آمریکا را تلافی خواهد کــرد. چنین انتقام جویی 
می تواند شامل هر چیزی باشد، از بهره برداری از 
نیروهای نیابتی آن در خاورمیانه و دستور برای هدف 
قرار دادن تأسیسات نیروهای آمریکایی گرفته تا 
ایجاد اختلال در تنگه هرمز، که یکی از مهم ترین 

نقاط حمل و نقل نفت خام در جهان است.

 افزایش تبادلات تجاری 
حتی با اروپا

مبادلات تجاری ایران حتی با اتحادیه اروپا هم 
در نیمه نخست سال جاری میلادی ۳4 درصد 
رشــد کــرده و بــه ۲ میلیارد و 55۰ میلیون یــورو 
رسیده است. به گــزارش ایرنا، جدیدترین آمار 
منتشر شده از سوی پایگاه خبری یورو استات 
نشان می دهد واردات اتحادیه اروپــا از ایــران در 
نیمه نخست ۲۰۲۲ با رشد ۳7 درصدی نسبت 
 بــه مــدت مشابه ســال پیش مــواجــه شــده و به 
55۰ میلیون یورو رسیده است. در ماه های ژانویه 
تا ژوئن سال گذشته 4۰۰ میلیون یورو کالا از ایران 
توسط کشورهای اروپایی وارد شده بود. صادرات 
اتحادیه اروپــا به ایــران در نیمه نخست امسال 
نیز ۳۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش یافته و به ۲ میلیارد یورو رسیده است. 
ــا در نیمه نخست ســال گذشته  اتــحــادیــه اروپـ
۱ میلیارد و 5۰۰ میلیون یورو کالا به ایران صادر 

کرده بود.

خبـر
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خانه ملتخانه ملتنفوذنفوذ

هویت صهیونیستی مؤسسه »کلوزآپ«
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد هر گونه همکاری 
با مؤسسه کلوزآپ )گرین هاوس(، ممنوع است. در این بیانیه آمده است: به اطلاع عموم 
هنرمندان به خصوص مستندسازان محترم می رساند مؤسسه آموزشی کلوزآپ، فعال در 
حوزه مستند، یک مؤسسه صهیونیستی بوده که با حمایت های مادی و معنوی رژیم اشغالگر 
اسرائیل در حال فعالیت است. این مجموعه که پیش از این با عنوان گرین هاوس فعالیت 
داشته، به دلیل افشای ماهیت حامیان پشت پرده و برای جلوگیری از ایجاد حساسیت در 

کشورهای مسلمان، موقعیت ثبتی خود را از تل آویو به بروکسل منتقل کرده است.

عدم قاطعیت مجلس، مؤثر در اجرا نشدن عدالت
نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی گفت: بررسی عملکرد دولت ها بیانگر این 
است که ما در اجرای عدالت واقعی اما و اگرهای فــراوان داریــم. سیدمحمد مولوی در نطق 
میان دستور خود در ادامه با اشاره به معضلاتی که مجلس و دولت را در اجرای عدالت واقعی 
دچار وقفه کرده است، تصریح کرد: عدم قاطعیت مجلس یکی از این معضل هاست، بررسی 
عملکردها بیانگر این است که قوانین برجا مانده در دستورالعمل ها، اسناد بالادستی و سند 
توسعه ای حاصل چشم پوشی مجلس و نمایندگانی است که بر خطاهای وزیر و دولت با 

اغماض گذشته اند.

شرایط احیای دریاچه ارومیه از نگاه مخبر
جلسه کــارگــروه نجات دریــاچــه ارومــیــه روز گذشته به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و بر همگرایی 
تمام ارکـــان دولــت و مشارکت مــردم بــرای احــیــای این 
دریاچه تأکید شد. به گــزارش ایسنا، محمد مخبر در 
این جلسه بر ضــرورت تأمین اعتبارات لازم طرح های 

نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بــالای ۹5 درصــد تأکید 
کــرد و گفت: وزارت نیرو باید طی دو هفته آینده یک 
آسیب شناسی جدی در خصوص وضعیت اقدامات 
انجام شده و مصوبات ستاد احیای دریاچه ارومیه در 
سال های گذشته انجام دهد. او با اشاره به اهمیت اصلاح 

الگوی کشت و همچنین بهره گیری از روش هــای نوین 
آبیاری و کشت گلخانه ای در راستای کاهش برداشت آب 
از مسیرهای انتقال آب به دریاچه ارومیه خاطرنشان 
کرد: هرگونه تصمیم گیری برای احیای این دریاچه باید با 

درنظر گرفتن معیشت مردم برنامه ریزی شود. 

مخبر همچنین از وزارتخانه های نیرو و جهاد کشاورزی 
خواست با درنظرگرفتن اقدامات فــوری و بررسی های 
همه جانبه از حفر چاه های جدید غیرمجاز جلوگیری و 
تدابیر لازم برای چاه های حفر شده غیرمجاز در حوضه 

این دریاچه اتخاذ شود.


